TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                                ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                           ***                                          Triệu Phong, ngày 11 tháng 12 năm 2014

                 Số:   127 - BC/HĐ
 BÁO CÁO
 NỘI DUNG GIÁM SÁT THEO QUYẾT ĐỊNH 217, 218
CỦA BỘ CHÍNH TRỊ TRUNG ƯƠNG ĐẢNG KHOÁ XI
-----

- Căn cứ kế hoạch và hướng dẫn của BTV Huyện uỷ, Đoàn cấp trên về thực hiện Quyết định số 217 - QĐ/TW về việc ban hành "Quy chế giám sát và phản biện xã hội của mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội”; Quyết định số 218 - QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị (Khóa XI) ban hành "Quy định về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền”.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên trong năm 2015. Ban Thường vụ Huyện đoàn thống nhất chọn nội dung tham gia giám sát cụ thể như sau:

* Nội dung: BTV Huyện đoàn phối hợp giám sát việc quy hoạch, đào tạo, bố trí, sử dụng cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh theo Quyết định số 289-QĐ/TW ngày 08/2/2010 của BCH Trung ương Đảng (khoá X) về Quy chế cán bộ Đoàn.
* Đối tượng: Giám sát BTV Đảng uỷ các xã, thị trấn trên địa bàn huyện về việc thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn theo Quyết định 289 của Trung ương.

* Thời gian: Trong quý III năm 2015.

Nơi nhận:                                                       TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
- Ban D.vận Huyện uỷ (B/c);                                                                                   BÍ THƯ
- Lưu HĐ.

Đã ký
                                                                                                                     Nguyễn Ngọc Tiến